

งบแสดงฐานะการเงิน

บริษัท อาบีโก โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	313,655,519	237,637,422	16,466,154	11,785,091
เงินลงทุนชั่วคราว		15,289,580	6,084,747	5,983	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7, 8	1,900,155,597	2,256,798,788	495,080,935	630,582,292
เงินปันผลค้างรับ	7	-	-	-	200,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	701,951	652,789	518,973,000	338,400,000
สินค้าคงเหลือ	9	1,209,549,403	1,221,721,172	215,135,056	227,253,677
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		383,509,822	339,327,182	99,550,291	105,321,673
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,822,861,872	4,062,222,100	1,345,211,419	1,513,342,733
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	-	180,368	2,558,896,856	2,190,742,368
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	1,279,792,162	1,170,084,606	498,537,000	462,179,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	2,706,005,049	2,833,005,348
เงินลงทุนในการร่วมค้า	12	55,752,541	14,816,464	60,000,000	15,000,000
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	13	48,310,264	123,601,147	3,000,000	3,000,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	6,318,533,934	6,674,347,808	1,358,583,030	1,411,559,827
สิทธิการเช่า	15	161,213,830	168,269,326	-	-
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		17,283,270	15,552,659	-	-
ค่าความนิยม	16	234,530,505	234,530,505	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	17	108,197,073	91,633,018	15,152,187	21,769,074
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	18	12,745,587	8,704,777	7,075,012	5,798,029
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		23,135,024	15,251,918	2,426,531	795,768
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		8,259,494,190	8,516,972,596	7,209,675,665	6,943,849,414
รวมสินทรัพย์		12,082,356,062	12,579,194,696	8,554,887,084	8,457,192,147

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

บริษัท อาปิโก โฮลด์ซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	19	736,737,983	1,073,367,335	291,310,477	246,772,803
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7, 20	2,317,684,846	2,128,344,522	597,584,133	595,681,064
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	21	1,168,316,820	1,490,115,567	1,127,627,700	1,378,907,300
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	22	5,336,237	21,098,848	1,500,372	4,341,333
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	17,112,798	17,812,692	227,200,000	87,801,500
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า	24	6,304,504	13,189,957	-	-
เงินมัดจำรับล่วงหน้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	1,347,863	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		164,261,323	178,246,535	5,491,726	9,747,896
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,415,754,511	4,923,523,319	2,250,714,408	2,323,251,896
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	21	1,891,222,002	2,061,463,088	1,746,050,000	1,870,577,700
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	22	6,461,316	10,191,648	-	2,233,122
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	23	85,874,660	77,478,975	19,699,586	17,790,981
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,652,500	35,922,871	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,985,210,478	2,185,056,582	1,765,749,586	1,890,601,803
รวมหนี้สิน		6,400,964,989	7,108,579,901	4,016,463,994	4,213,853,699

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

บริษัท อาบีโก โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	25			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 322,649,160 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	322,649,160	322,649,160	322,649,160	322,649,160
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 322,583,844 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	322,583,844	322,583,844	322,583,844	322,583,844
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,164,354,332	2,164,354,332	2,164,354,332	2,164,354,332
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	27	59,541,000	59,541,000	59,541,000
- บริษัทย่อย		153,093,631	151,093,631	-
ยังไม่ได้จัดสรร		2,871,533,125	2,616,250,721	1,991,943,914
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		(57,169,635)	(6,522,723)	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		5,513,936,297	5,307,300,805	4,538,423,090
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		167,454,776	163,313,990	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		5,681,391,073	5,470,614,795	4,538,423,090
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		12,082,356,062	12,579,194,696	8,457,192,147

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบกำไรขาดทุน

บริษัท อาปิโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	14,572,305,911	15,627,251,213	2,206,271,087	2,424,676,804
เงินปันผลรับ	10, 11	-	482,005,419	811,367,469
รายได้อื่น	624,144,909	1,371,105,887	316,459,869	538,572,814
รวมรายได้	15,196,450,820	16,998,357,100	3,004,736,375	3,774,617,087
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	13,964,490,835	14,552,479,065	2,147,963,011	2,394,074,577
ค่าใช้จ่ายในการขาย	249,464,534	281,897,971	41,966,943	45,391,126
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	494,660,808	576,754,400	114,801,705	130,658,435
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	130,000,000	852,331,357
ขาดทุนจากการซื้อขายของค่าความนิยม	11	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	14,708,616,177	16,263,462,793	2,434,731,659	3,422,455,495
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	133,790,989	246,670,905	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	12	(4,063,923)	(183,536)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน		617,561,709	981,381,676	570,004,716
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(208,337,292)	(273,300,425)	(166,519,362)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		409,224,417	708,081,251	403,485,354
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	(22,849,130)	(73,711,810)	1,276,983
กำไรสำหรับปี				
กำไรสำหรับปี		386,375,287	634,369,441	404,762,337
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		366,960,099	610,706,429	404,762,337
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		19,415,188	23,663,012	-
		386,375,287	634,369,441	404,762,337
กำไรต่อหุ้น	30			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1.14	2.05	1.25
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1.14	1.89	1.25

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

บริษัท อابیโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กำไรสำหรับปี	386,375,287	634,369,441	404,762,337	129,280,687
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	23	-	8,155,619	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(39,081,139)	79,735,489	-
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		(27,704,789)	(57,299,511)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		(66,785,928)	30,591,597	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		319,589,359	664,961,038	404,762,337
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม :				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		316,313,187	641,298,026	404,762,337
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		3,276,172	23,663,012	129,280,687
		319,589,359	664,961,038	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบกระแสเงินสด

บริษัท อาปิโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	409,224,417	708,081,251	403,485,354	126,826,496
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ				
(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	725,302,813	765,996,056	134,853,483	139,224,690
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(129,727,066)	(246,487,369)	-	-
ค่าเผื่อการค้ำของเงินลงทุน	-	-	130,000,000	852,331,357
ค่าเผื่อการค้ำของค่าความนิยม	-	852,331,357	-	-
ค่าเผื่อการค้ำของสินทรัพย์	1,746,068	27,517,889	2,710,490	24,884,820
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	-	8,308,540	-	7,889,090
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(26,565,119)	1,065,031	2,721,590	(269,998)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	(482,005,419)	(811,367,469)
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(17,677,997)	10,568,438	66,867	(480,519)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	12,056,497	9,567,234	3,262,905	2,077,252
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	(16,896,066)	20,375,717	(7,608,340)	15,386,218
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	207,385,202	271,589,534	165,567,270	223,732,178
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	1,164,848,749	2,428,913,678	353,054,200	580,234,115
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนชั่วคราว	(9,204,833)	12,769,160	(5,983)	15,131,094
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	374,321,188	533,556,574	135,434,490	97,227,703
สินค้าคงเหลือ	(28,787,451)	16,918,510	9,397,030	(70,282,520)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	34,968,668	(4,318,774)	10,708,963	(21,237,067)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(7,883,106)	(751,168)	(1,630,763)	(284,662)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	214,702,813	(945,127,485)	5,105,548	(222,226,128)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(10,258,043)	(42,639,523)	(6,505,945)	1,469,563
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(34,270,371)	10,001,157	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,698,437,614	2,009,322,129	505,557,540	380,032,098
จ่ายสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(3,660,812)	-	(1,354,300)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(57,436,395)	(48,399,257)	(4,937,580)	(5,836,836)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,637,340,407	1,960,922,872	499,265,660	374,195,262

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

บริษัท อาบีโก โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกันลดลง	-	382,580	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	97,206	(352,510)	(548,727,488)	275,895,380
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	(107,654,022)	(132,600,000)	(82,107,925)	(156,600,000)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทอื่น	-	(17,695,600)	-	-
รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	136,526,056	111,368,969	682,005,419	611,367,469
เงินสดรับจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	54,268,048	12,040,307	23,326,022	498,212
ซื้อและสร้างอาคาร อุปกรณ์ สิทธิการเช่าและโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(460,245,725)	(733,500,890)	(95,284,837)	(102,435,853)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย เพิ่มขึ้น	864,614	16,000,000	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(376,143,823)	(744,357,144)	(20,788,809)	628,725,208
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(336,629,352)	88,912,861	44,537,674	123,074,128
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	265,106	999,149	139,398,500	(247,248,500)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,975,075,770)	(1,732,127,257)	(1,859,807,300)	(1,379,645,000)
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	1,492,015,787	921,800,020	1,484,000,000	900,000,000
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินลดลง	(23,228,747)	(47,870,090)	(5,074,083)	(7,929,323)
เงินปันผลจ่าย	(109,677,695)	(180,039,955)	(109,677,695)	(180,039,955)
จ่ายดอกเบี้ย	(209,716,168)	(274,191,317)	(167,172,884)	(225,192,655)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,162,046,839)	(1,222,516,589)	(473,795,788)	(1,016,981,305)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศลดลง (เพิ่มขึ้น)	(23,131,648)	36,527,373	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	76,018,097	30,576,512	4,681,063	(14,060,835)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	237,637,422	207,060,910	11,785,091	25,845,926
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	313,655,519	237,637,422	16,466,154	11,785,091

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

บริษัท อาปิโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
โอนสินค้าคงเหลือเป็นอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	67,524,339	42,631,331	-	-
โอนอุปกรณ์เป็นสินทรัพย์อื่น	60,565,338	-	-	-
โอนอุปกรณ์เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	764,100	1,608,130	764,100	1,608,130
เจ้าหนี้ - ซื้อและก่อสร้างสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(23,639,996)	(19,515,544)	(2,098,971)	(10,127,700)
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,730,611	(139,873,406)	-	(4,996,030)
โอนเงินลงทุนทั่วไปเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม	49,788,601	-	-	-
โอนดอกเบี้ยจ่ายเป็นงานระหว่างก่อสร้าง	608,474	2,323,398	502,105	786,930
ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(27,704,789)	(57,299,511)	-	-
ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	3,735,804	1,649,047	-	-
จ่ายหุ้นปันผล	-	53,709,544	-	53,709,544
เงินลงทุนค้างจ่าย	-	-	2,249,775	-
เงินปันผลค้างรับ	-	-	-	200,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัท อารีโก้ โฮเทล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม		
	หุ้นสามัญ	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	42,360,000	226,514,300	1,415,247,600	749,106,732	59,541,000	1,801,328,085	4,294,097,717
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	-	129,280,687	129,280,687
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	-	129,280,687	129,280,687
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)	-	-	-	-	-	(233,749,500)	(180,039,956)
แปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 25)	(42,360,000)	42,360,000	(1,415,247,600)	1,415,247,600	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	-	322,583,844	-	2,164,354,332	59,541,000	1,696,859,272	4,243,338,448
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	-	322,583,844	-	2,164,354,332	59,541,000	1,696,859,272	4,243,338,448
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	-	404,762,337	404,762,337
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	-	404,762,337	404,762,337
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)	-	-	-	-	-	(109,677,695)	(109,677,695)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	-	322,583,844	-	2,164,354,332	59,541,000	1,991,943,914	4,538,423,090

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้